
Contacto

Teléfono +34 924455693
Correo Electrónico ayuntamiento@montijo.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06480) Montijo España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Serv.2/2024 Montijo 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2024 a
las 13:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Montijo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zmqK03K6PjKmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento y gestión del punto limpio en la localidad de Montijo

Mantenimiento y gestión del punto limpio en la localidad de MontijoDescripción 
Valor estimado del contrato 170.380,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.472,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.793,34 EUR.

Clasificación CPV
90520000 - Servicios de residuos radiactivos, tóxicos, médicos y peligrosos.
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.
90530000 - Explotación de una instalación de vertido de desechos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Montijo
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Según consta en la resolución de declaración desierto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zmqK03K6PjKmq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitva se publicará,
en su caso, en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Plaza, de España, Nº1

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2024 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Plaza, de España, Nº1
(06480) Montijo España
ES431

Precio de la oferta más baja 56.225,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.064,08 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Desierto

Motivación

Motivación Según consta en la resolución de declaración desierto
Fecha del Acuerdo 21/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 17/07/2024 a las 00:01 al 31/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(06480) Montijo España
ES431

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del horario de apertura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Ampliación tipo de residuos a gestionar

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Apertura domingos y festivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio ofertado (sin IVA)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VlOuR9OnW2AXhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000014439713 |  2024-001111864 | Mon, 21 Oct 2024 13:15:51:244 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11009547819194857862189810980109631727 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VlOuR9OnW2AXhk1FZxEyvw%3D%3D

